
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 11 (120) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 12. 9. 2017 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Jandová, Císařová, 

Beneš, Kříž (11) 

Omluveni:  Vojnar, Kubíček (2) 

Hosté:   Křena 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Pravidel o organizaci studia na FIT VUT 

v Brně (předkládá pan děkan prof. Zemčík). 

4. Projednání a případné schválení návrhu Směrnice děkana FIT VUT v Brně doplňující 

Stipendijní řád VUT v Brně (předkládá pan děkan prof. Zemčík).  

5. Projednání a případné schválení návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT 

v Brně (předkládá pan děkan prof. Zemčík).   

6. Příprava voleb do Akademického senátu VUT v Brně.  

7. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 12. 9. 2017 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 10 (119) ze zasedání AS FIT konaného dne 13. 6. 2017 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Pravidel o organizaci studia na FIT 

VUT v Brně (předložil pan děkan prof. Zemčík) 

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který návrh připravoval a na jednání AS 

zastupuje prof. Zemčíka, aby členy senátu seznámil s předloženým návrhem. Dr. Křena k němu 

podal podrobný komentář.  

Návrh projednávala Legislativní komise AS FIT, prof. Sekanina předal slovo předsedovi LK 

dr. Kočímu, který členy seznámil se stanoviskem LK včetně drobných úprav, které vyplynuly 

z jejího jednání.  

LK AS FIT po zapracování drobných úprav doporučuje návrh ke schválení. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci které, byly všechny vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém dokumentu „Pravidla o organizaci studia na FIT 

VUT v Brně“ včetně všech změn, které byly projednány a schváleny na jednání LK AS 

FIT, hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel o organizaci studia na FIT VUT v Brně včetně všech 

úprav a po zapracování připomínek LK AS FIT.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Směrnice děkana FIT VUT v Brně 

doplňující Stipendijní řád VUT v Brně (předložil pan děkan prof. Zemčík) 

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který prezentoval členům senátu návrh 

úpravy Směrnice děkana FIT VUT v Brně doplňující Stipendijní řád VUT v Brně.   



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Dále předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu, který členy seznámil 

s předloženým návrhem včetně drobných úprav, které vyplynuly z jednání LK.  

LK AS FIT po zapracování drobných úprav doporučuje návrh ke schválení. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Prof. Sekanina vyzval členy k diskuzi v rámci které, byly všechny vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat po zapracování úprav z jednání LK AS FIT.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh Směrnice děkana FIT VUT v Brně doplňující Stipendijní řád 

VUT v Brně po zapracování připomínek LK AS FIT.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FIT 

VUT v Brně (předložil pan děkan prof. Zemčík) 

Proděkan dr. Křena podal k předloženému návrhu stručný komentář a společně s předsedou LK 

AS FIT dr. Kočím informovali o stanovisku LK, jež nemá k předloženému dokumentu 

připomínky a doporučuje návrh ke schválení. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci které, byly všechny vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT v Brně po projednání 

v LK AS FIT.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Schválený dokument bude dále předložen k projednání a případnému schválení 

Akademickému senátu VUT v Brně. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu.  

Ad 6) Příprava voleb do AS VUT v Brně 

Prof. Sekanina informoval o přípravě voleb do AS VUT v Brně a předal slovo předsedovi LK 

AS FIT dr. Kočímu, který připravil pokyny k volbám.  

Dr. Kočí shrnul základní informace a předložil k projednání a případnému schválení následující 

návrh: 

Pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS VUT 

Akademický senát VUT (AS VUT) vyhlásil na svém zasedání dne 30. června 2017 volby do 

AS VUT na funkční období listopad 2017 až listopad 2020. Akademický senát FIT VUT (AS 

FIT) na svém zasedání dne 12. září 2017 schválil tyto pokyny pro přípravu a průběh voleb na 

FIT: 

AS VUT se skládá ze zástupců akademických pracovníků a studentů volených příslušnou částí 

akademické obce VUT z jejích řad (čl. 35 Statutu VUT). Akademická obec každé fakulty je 

zastoupena dvěma akademickými pracovníky a jedním studentem. Akademickou obec fakulty 

tvoří akademičtí pracovníci působící na této fakultě a studenti zapsaní na této fakultě. Volby do 

AS VUT jsou organizovány podle Zákona 111/1998 Sb. O vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), Statutu VUT a Volebního řádu AS 

VUT. 

Volební obvody 

Podle čl. 8, odst. 1, Volebního řádu AS VUT se na fakultě zřizují dva volební obvody, z nichž 

jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý studenti. Pro zařazení člena akademické obce, který 

je současně akademickým pracovníkem a studentem, nebo je pracovně zařazen na více 

součástech, nebo studuje současně na více součástech, se postupuje podle čl. 8, odst. 2 až 5, 

Volebního řádu AS VUT. 

Sestavení kandidátních listin 

Kandidovat může kterýkoliv člen akademické obce FIT, nebrání-li mu překážka neslučitelnosti 

funkcí stanovená Statutem VUT nebo zákonem o vysokých školách. Každý člen akademické 

obce je oprávněn kandidovat pouze v jednom volebním obvodu.  

Návrh na kandidáta může podat každý člen akademické obce FIT. Na kandidátní listinu budou 

zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou. Návrhy na kandidáty na členy do 

AS VUT lze podat do 18. října 2017 na sekretariát děkana. Kandidátní listina bude 

zveřejněna 20. října 2017.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Návrh na kandidáta musí obsahovat: 

• volební obvod, za který je kandidát navrhován (akademičtí pracovníci nebo studenti),  

• jméno, příjmení a tituly kandidáta,  

• školní adresu elektronické pošty kandidáta,  

• u studentů ročník a typ studijního programu (bakalářský, magisterský nebo doktorský), 

• vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí,  

• datum a podpis kandidáta, 

• jméno, příjmení, tituly, školní adresu elektronické pošty, datum a podpis navrhovatele. 

Průběh voleb 

Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Všichni voliči příslušní k určitému 

volebnímu obvodu volí z jedné kandidátní listiny. Ve volebním obvodu akademických 

pracovníků může volič zvolit nejvýše dva zástupce a ve volebním obvodu studentů nejvýše 

jednoho zástupce.  

Volby do AS VUT proběhnou elektronicky dne 31. října 2017 prostřednictvím 

informačního systému FIT od 0:00 do 23:59 hod. Volí se prostřednictvím webového 

formuláře zaškrtnutím zaškrtávacího pole u jména kandidáta a stiskem tlačítka Odevzdat. 

Pokud bude odevzdán volební lístek s více zaškrtnutými kandidáty, než je povoleno, bude 

volební lístek zpracován jako neplatný. Volební lístek lze vyplnit pouze jednou.  

Příslušné volební lístky jsou dostupné na následujících adresách: 

• pro obvod akademických pracovníků: http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php 

• pro obvod studentů: http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php 

Volební komise 

AS FIT schválil fakultní volební komisi ve složení: 

• Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda komise a zástupce ve volební komisi VUT, 

• Ing. Petr Lampa a 

• Ing. Karel Beneš. 

Předložený dokument bude zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT a na webových 

stránkách FIT. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat včetně jmenování fakultní volební komise výše.   

Hlasování 5 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php
http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

AS FIT projednal a schválil „Pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS VUT“ po zapracování 

drobných úprav plynoucích z jednání AS.   

Předložený dokument je uveden v příloze č. 04 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně, dále zveřejněn v dokumentech k jednání AS 

FIT a na webových stránkách FIT. 

Prof. Sekanina informoval o zájmu dr. Jaroše kandidovat do AS VUT. Tímto žádáme o 

promyšlení a vytipování případných dalších zájemců na nominaci do AS VUT, týká se také 

studentů FIT.  

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Dr. Kočí informoval členy senátu o aktuálních informacích z jednání RVŠ. Bližší informace 

z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Ad 8) Různé 

Termín řádného zasedání AS FIT je předběžně plánován na konec října či začátek 

listopadu.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

